

**Техническое задание к конкурсной документации по выбору поставщика товаров организаций,
осуществляющих функции по защите прав ребенка**

1	Описание товара (функциональные характеристики и потребительские свойства)	Уголь каменный
2	Назначение товара и цели использования	Применяется как топливо для отопительной системы
3	Необходимые технические характеристики товара, размеры, упаковка	Низшая теплота сгорания рабочего топлива 4200 ккал/кг, класс 0-300 мм, зольность не выше 38 %, влага не более 9%
4	Условия по отгрузке и доставке товаров, по количеству, периодичности, сроку и месту поставок, обучению персонала	Поставка угля до склада Заказчика осуществляется силами Поставщика и входит в цену договора. Выгрузка с вагонов, погрузка в автотранспорт, взвешивание, доставка до склада и разгрузка производится в присутствии представителя Заказчика. Выгрузка угля на склад осуществляется силами Поставщика и входит в цену договора. В стоимость угля включены все расходы по выполнению условия договора на приобретение, доставку, монтаж, аренду и т.д материалов и оборудования, включаютя все расходы потенциального поставщика на транспортировку, страхование, уплату таможенных пошлин, НДС и др.налогов (расходов), платежей и сборов. Доставка до станции назначения в течении июля месяцев. Место доставки: СКО, район М.Жумабаева, село Полудино, ул. Гагарина 14.
5	Указание показателей качества и безопасности товара, его места происхождения	Сертификат соответствия, подтверждения приемлемости закупка угля и письмо гарантии потенциального поставщика о представлении с первой партии поставляемого товара.
6	Условия передачи заказчику вместе с товаром документации и необходимого количества расходных материалов	Счет фактуры и акт приема передачи товара
7	Условия выполнения услуг, наличие необходимых материальных, финансовых и трудовых ресурсов, достаточных для исполнения обязательств по договору об	Не менее двух рейсов в день

	оказании услуг	
8	Общие требования к оказанию услуг, их качеству, в том числе технологии оказания услуг, методам и методики оказания услуг	Своевременная доставка, доставка каменного угля с подтверждающими документами: с тупика или с разреза. Наличие сертификата качества на каменный уголь. Доставка и разгрузка до села (место назначения) включено в общую стоимость угля.
9	Порядок сдачи и приемки результатов услуг	Товаро- транспортные накладные
10	Условия по передаче заказчику технических документов по завершению и сдаче услуг	Счет фактуры и акт выполненных работ

«15» июня 2023 года

И. о. директора



Раскулова М.Б.

Баланың құқықтарын қорғау жөніндегі
функцияларды жүзеге асыратын ұйымдардың
тауарлары мен көрсетілетін
қызметтерін жеткізушінің таңдауы бойынша
Типтік конкурстық құжаттамаға
3 Қосымша

Баланың құқықтарын қорғау жөніндегі функцияларды жүзеге асыратын ұйымдардың тауарлары мен көрсетілетін қызметтерін жеткізушінің таңдауы бойынша конкурстық құжаттамаға техникалық тапсырма

1	Тауардың сипаттамасы (функционалдық сипаттамалары және тұтынушылық қасиеттері)	Көмір
2	Тауарлардың және пайдаланудың мақсаттары	Жылыту отыны ретінде пайдаланылады
3	Тауарлардың, өлшемдердің, қаптаманың қажетті техникалық сипаттамалары	Жұмыс отынының төменгі калориялық құндылығы 4200 ккал/кг, класы 0-300 мм, күлділігі 38% жоғары емес, ылғалдылығы 9% жоғары емес.
4	Тауарды тиеу және жеткізу шарттары, саны, кезеңділігі, жеткізу мерзімі мен орны, қызметкерлерді оқыту бойынша жағдайлар	Көмірді Тапсырыс берушінің қоймасына жеткізу өнім берушінің күшімен жүзеге асырылады және Шарттың бағасына кіреді. Вагондардан түсіру, автокөлікке тиеу, өлшеу, қоймаға дейін жеткізу және түсіру тапсырыс беруші өкілінің қатысуымен жүргізіледі. Қоймаға көмірді түсіру жеткізушінің күшімен жүзеге асырылады және Шарттың бағасына кіреді. Көмір құнына материалдар мен жабдықтарды сатып алуға, жеткізуге, монтаждауға, жалға алуға және т.б. Шарт талаптарын орындау бойынша барлық шығыстар енгізілген, әлеуетті өнім берушінің тасымалдауға, сақтандыруға, кедендік баждарды, ҚҚС және басқа да салықтарды (шығыстарды), төлемдер мен алымдарды төлеуге арналған барлық шығыстары қосылады. Жеткізу орны: Солтүстік Қазақстан облысы, М.Жұмабаева ауданы, Полудино ауылы, көш. Гагарин 14.
5	Тауарлардың сапасы мен қауіпсіздігі көрсеткіштері, олардың шыққан жері	Сәйкестік сертификаты, көмірді сатып алудың қолайлылығын растау және жеткізілетін тауардың бірінші партиясынан ұсыну бойынша әлеуетті өнім берушінің кепілдік хаты.

6	Тапсырыс беруші құжаттаманың тауарларымен және шығын материалдарының қажетті көлемімен бірге берілу шарттары	Тауарды берудің шот-фактурасы және қабылдау актісі
7	Қызмет көрсету шарттары, қызмет көрсету шарты бойынша міндеттемелерді орындау үшін жеткілікті қажетті материалдық, қаржылық және еңбек ресурстарының болуы	Күніне кемінде екі рейс
8	Қызмет көрсетуге қойылатын жалпы талаптар, олардың сапасына, оның ішінде қызметтерді көрсету технологиясына, қызметтерді көрсету әдістері мен тәсілдеріне	Уақытында жеткізу, көмірді растайтын құжаттармен жеткізу: тұйықтан немесе кесілген жерден. Көмірге сапа сертификатының болуы. Ауылға жеткізу және түсіру көмірдің жалпы құнына кіреді.
9	Қызмет көрсету нәтижелерін беру және қабылдау тәртібі	Тауарлардың жүкқұжаттары
10	Қызмет көрсетуді аяқтау және жеткізу бойынша техникалық құжаттарды тұтынушыға беру шарттары	Шот-фактура және аяқтау туралы сертификат

2023 жылғы 15 маусым

Директордың м. а.



М.Б.Раскулова